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Remissvar SOU 2022:64 En ny ordning för asylsökandes boende  
Diarienummer: Ju2022/03315  

Sammanfattning  

Som remissinstans ger Hagfors kommun en sammanfattande reflektion på utredningen avseende 

barnkonsekvensanalys samt ansvar och kostnadsfördelning. Hagfors kommun ser behov av ytterligare 

konsekvensbeskrivningar för tre delar i utredningen. Hagfors kommun ställer sig bakom förslaget om 

samhällsintroduktion, då information om svenska samhället vid återkommande tillfällen under 

processen för asylsökande är en viktig del i integrationsarbetet, inte minst för att skapa tillit till vårt 

samhälle.  

Remissinstansens ställningstaganden  

Begreppet asylboende används i betänkandet som ett samlingsbegrepp för alla sorters boenden som 

ordnas för asylsökande. En variation kommer att finnas och här upplevs barnkonsekvensanalysen av 

förslaget sakna en differentierad bild av hur det kommer påverka barn om inte de förutsättningar finns 

som beskrivs. I utredningen beskrivs lokaler och civilsamhället vara skyddsfaktorer som troligen inte 

kommer att se ut på samma sätt vid alla boendeformer.  

Utredningen konstaterar att när fler förväntas bo på Migrationsverkets asylboenden kommer det att 

medföra att fler asylsökande kan omfattas av en anvisning till en kommun enligt bosättningslagen. 

Ansvar och kostnadsfördelningen mellan landets kommuner kommer att jämnas ut men det innebär  

också att konsekvenserna för landets kommuner kommer att vara mycket olika, vilket kan förtydligas 

i utredningen.  

Utredningen saknar konsekvensanalys för den föreslagna och lagreglerade rätten att bereda sig 

tillträde till boendeutrymmen och undersöka förvaringsutrymmen avseende kommunerna.  

Att samhället erbjuder återkommande tillfällen med möjligheter att få information om asylprocessen, 

livet i Sverige, svensk lagstiftning och demokrati, normer och värderingar, ses viktigt för integration 

och inkludering i det svenska samhället. Här är samhällsintroduktionen som Migrationsverket föreslås 

att ge en tidig del av en kedja insatser som är viktiga. Det är positivt att den nya 

samhällsintroduktionen är mer omfattande än den samhällsinformation som erbjudits tidigare och att 

den ger deltagarna utrymme att diskutera och reflektera över informationen som lämnas. Hagfors 

kommun föreslår att anpassningen som tagits fram till barn och unga utvecklas. Att det tas fram en 

digital lösning som ökar tillgängligheten av informationen så att individerna själva kan återkomma till 

den. Som remissinstans ställer sig Hagfors kommun sig bakom utredningens förslag om skyldighet att 

delta i samhällsintroduktion.  


